[image: ]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «12»___09__ 2019 г.							                               № 460

[bookmark: _GoBack]
О проведении ежегодного конкурса и утверждении Положения о проведении ежегодного конкурса «Лучшая добровольная народная дружина Иркутского района»

	В целях совершенствования деятельности добровольных народных дружин (далее – ДНД) на территории Иркутского района по оказанию помощи правоохранительным органам в предупреждении и пресечении правонарушений, повышения активности и результативности в работе народных дружинников, распространения опыта привлечения общественности к охране общественного порядка, в рамках реализации мероприятия «Конкурс на лучшую добровольную народную дружину Иркутского района» муниципальной программы, утвержденной постановлением администрации Иркутского районного муниципального образования от 01.12.2017 № 573 «Об утверждении муниципальной программы Иркутского районного муниципального образования «Обеспечение безопасности, профилактика правонарушений, социально-негативных явлений и социально значимых заболеваний на территории Иркутского районного муниципального образования» на 2018-2023 годы», руководствуясь ст. 39, 45, 54 Устава Иркутского районного муниципального образования, администрация Иркутского районного муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Комитету по социальной политике администрации Иркутского районного муниципального образования:
1) ежегодно проводить конкурс «Лучшая добровольная народная дружина Иркутского района» (далее - ежегодный Конкурс).
2) организовать участие  ДНД поселений Иркутского района  в ежегодном Конкурсе в соответствии с Положением и Графиком проведения ежегодного Конкурса.
2. Утвердить:
1) положение о проведении ежегодного Конкурса (приложение 1);
2) состав конкурсной комиссии по подведению итогов ежегодного Конкурса (приложение 2);
3) график проведения ежегодного Конкурса (приложение 3).

3. Комитету по финансам администрации Иркутского районного муниципального образования ежегодно предусматривать в районном бюджете расходы, связанные с финансированием проведения ежегодного Конкурса.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангарские огни» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Иркутского районного муниципального образования www.irkraion.ru.
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя  Мэра района.

Мэр района                                                                                                     Л.П. Фролов

image1.jpeg